b) de 1640 a 1670, caracteritzada per una greu crisi agrícola en el període 1641-1644, amb una forta baixada dels naiximents, i la irrupció violenta de la pesta (1648, 1650-1655, 1657, 1663 i 1665-1670). Aquesta, impedirà que, malgrat l'ascens moderat dels baptismes després de la fam de principis dels quaranta, s'arribe amb un saldo favorable –395 bapt. per 423 ent.– al final d'aquesta etapa.

c) de 1670 a 1700, on es dóna una embranzida demogràfica formidable amb una creixença mitja de 7'4 habitants a l'any, producte d'una relativa baixa mortalitat –si n'exceptuem 1678-79, 1684-86 i 1700, anys de pesta– i una elevada proliferació de baptismes, sota una situació conjuntural econòmica favorable, la del darrer Aústria, concretada a Ondara amb la concessió de Fira en 1690.

– Les taxes de natalitat i mortalitat elaborades són orientatives, donat que només existeixen tres censos de població més o menys fiables. Ambdues, s'emmarquen plenament en la dinàmica de les societats pre-industrials i als casos ja estudiats.

Carta de Nova Població d'Ondara (1611)

[f. 187 r^o] Població de Ondara

[f. 187 r^o] In Dei nomine amen. Noverint universi quod nos Jacobus Gavila, mercator, villae de Ondara habitator, baiulusque dicte villae de Ondara, ut et tanquam procurator substitutus a Don Jacobo Sepherino Ladro et Pallas, comite de Sinarcas et vicecomite de Celva, procuratore generali don Sanchii Roiz de Liori Folch de Borja ert Cardona, olim don Philippi de Cardona, militis ordinis et militiae Sacratissimae Viriginis Mariae de Alcantera, marchionis de Guadalest dominique villarum et baroniarum de Gorga, Bechi, Ribarroja, Ondara, Confrides, vallium de Ceta et Travadell et villae et baronias de Castellnou, de consilio Suae Magestatis in statu Flandriae nuntiatoris prout de generali procuratione dicti comitis constat instrumento per Vicentium Joannem Ferrer, notarium, su die triggessimo mensis Aprilis proxime preteriti recepto et, de mea substitutione constat instrumento [f. 188 v^o] per eundem notarium sub die vigesimo primo mensis Julii nunc pxiime preteriti recepto, habens in et cum dicto procurationis instrumento plenum posee infrascripta et alia faciendi et firmandi prout in ipso continetur, ex una Petrus Ludovicus Esthevem Joannes Goçalves, Ludovicus Banyuls, Damianus Yvañes, Nicholaus Urios, Lazarus Ximeno, Joannes Milla, Baptista Segarra Marqués, Sebastianus Lorens, Vincentius Gavila, Cosma Carpi, Franciscus Siscar, Guillermus Morato, Bartholomeus Verger, Joannes Ramon, Jacobus Malonda et Matheus Pons, omnes agricolae villae de Ondara habitatores, omnes iuncti et congregati in platea dicte villae prope ostium casrtri de voluntate et comissione dicti Jacobi Gavila, dicto nomine scienter et gratis cum hoc presenti publico instrumento cuntis temporibus hic et ubique firmiter et perpetuo [f. 189 r^o] valituro et in aliquo non violando seu revocando, confitemur et in veritate recognoscimus una pars nostrum alteri et altera alteri ad invicem et vicissim presentibus et acceptantibus et nostris quod in et super poblacione infrascripta predictae villae de Ondara facienda, necnon super partitione fructuum, reddituum et emolumentorum domino pertinentium in supredicta villa de Ondara ac negotio infrascripto fuerunt et sunt inter nos dictas partes pacto spetiali solempni que stipulatione interviente inhita, conventa, pactata, concordata capitula sequentia.